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 Maakuntakaava, kaavamerkintä Pyhänkankaan 

pohjavesialue 

 Yleiskaava, kaavamerkintä       

 Asemakaava, kaavamerkintä       

 Poikkeamispäätös 

 Ei oikeusvaikutteista kaavaa 

 Kaavamuutos vireillä 

 

 kyllä 

 ei 

 osittain 

 
Pohjavesialueen nimi ja tunnus  

Pyhänkankaan 

pohjavesialue 0972951 

 kyllä 

 ei 

 

4. OTETTAVA MAA-AINES JA OTTAMISEN JÄRJESTÄMINEN 

Otettavan aineksen kokonaismäärä (k-m3) 

153 000 

Arvioitu vuotuinen ottamismäärä (k-m3) 

10 200 

Ottamisaika (vuotta) 

15 

Ottamisalueen pinta-ala 
(ha) 

2,3 

Alin ottamistaso  
(m, N2000 -korkeusjärjestelmä) 

+136,3 

Pohjaveden pinnan ylin korkeustaso  
(m, N2000, havaintopiste, havaintoaika) 

+128 Isojoki 

Pohjaveden pinnan keskimääräinen korkeustaso 
(m, N2000) 

+128 Isojoki 
 

 

Otettavan aineksen laatu Määrä (k-m3) 

Kalliokiviaines       

Sora ja hiekka 153 000 

Moreeni       

Siltti ja savi       

Eloperäiset maa-ainekset       

 

Otettavan aineksen käyttötarkoitus Prosenttiosuus tai sanallinen kuvaus 

Asfalttituotanto       

Betonituotanto       

Rakennuskivituotanto       

Raidesepeli       

Teiden rakentaminen ja tienpito       

Täytöt       

Muu käyttötarkoitus Monipuolisesti infran, rakentamisen ja kunnossapidon tarpeisiin 

 

Onko alueelle tarkoitus sijoittaa kivenmurskaamo? 

 kyllä 

 ei 

 
Lisätiedot 

      

 
Esitys vakuudeksi (MAL 12 §) 

19 150 € 

 

Ottamistoiminnassa syntyvä kaivannaisjäte (laatu, määrä, hyödyntäminen) 

      

 

 Tiedot on esitetty liitteessä tai ottamissuunnitelmassa 

 

Yleiskuvaus ottamisen, ottamiseen liittyvien toimintojen ja liikenteen järjestämisestä  

Esitetty ottamissuunnitelmassa 
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Yleiskuvaus ottamisalueesta, ottamisalueen ja sen ympäristön luonnonolosuhteista sekä hankkeen vaikutuksista ympäristöön ja luonnonolo-
suhteisiin ja toimenpiteistä ympäristön hoitamiseksi 

Esitetty ottamissuunnitelmassa 

 
5. LIITTEET  

Kiinteistöjen omistusoikeuteen ja ottamisen järjestämiseen liittyvät sopimukset ja asiakirjat 

 Hallintaoikeusselvitys ottamispaikkaan 

 Kiinteistön omistajan antama kirjallinen suostumus luvan hakemiseen 

 Luettelo ottamisalueen rajanaapureista ja muista mahdollisista asianosaisista (lomake 6010c) 

 Kiinteistörekisteriote ja kiinteistörekisterin karttaote 

 Selvitys naapurien kuulemisesta 

 Selvitys tieoikeuksista  

 Valtakirja 

 
Ottamissuunnitelma ja kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma 

 Ottamissuunnitelma  

 Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma 

 
Kartat ja leikkauspiirustukset 

 Yleiskartta 

 Sijaintikartta 

 Kaavakartta- ja kaavamääräysote 

 Suunnitelmakartta 

 Leikkauspiirustukset  

 
Muut liitteet 

 Ympäristövaikutusten arviointiselostus ja YVA-yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä 

 Luonnonsuojelulain 35 §:n mukainen Natura-arvioinnin tarveharkinta 

 Muu, mikä?        

 

6. ALLEKIRJOITUS 

Paikka ja päivämäärä 
 

2.2.2026 Saarijärvi 
 
 
 
 
 
Allekirjoitus (tarvittaessa) 
 

      
Nimen selvennys 
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Liite 1 Lainhuutotodistus  

Liite 2 Kiinteistörekisteriote ja kiinteistörekisterin karttaote 

Liite 3 Omistajien yhteystietoja 

Liite 4 Ottamissuunnitelmapiirustukset  

 

Nykytilannekartta 1:1 000 

  Pituus- ja poikkileikkaukset 1:1 000 

  Maisemointikartta 1:1 000 

Liite 5 pohjavesialueen tiedot (Hertta-palvelusta) 

Liite 6 Luiskanvaihtosopimukset (toimitetaan viranomaiselle myöhemmin) 
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7. Toiminta alueella 

7.1. Maa-ainesten otto 

 

Lupaa haetaan kokonaisottomäärälle 153 000 m3. Tasaisella ottotahdilla vuosittainen laskennallinen ottomäärä 

olisi 10 200 m3ktr, mutta ottomäärään vaikuttaa ennen kaikkea lähialueen kiviaineskysyntä. Ottotoiminnassa 

saattaa olla vuosia, jolloin alueelta otetaan enemmän kiviaineksia ja vuosia, jolloin ottotoiminta on vähäisempää. 

 
Alueella on ollut jo aiemmin ottamistoimintaa ja ennen toiminnan aloittamista ottoalueen rajauksen ja alueen 

koron merkkaukset tarkistetaan ja tarvittaessa korjataan. Ottoalueen maanpinta vaihtelee alueen nykytilanteessa 

+160 … 136,3 N2000. Alin ottotaso alueella on +136,3 N2000. Pohjaveden pinnantason arvioidaan olevan 

alueella noin +128 läheisen Isojoen pinnan mukaan. Pohjaveden pinnan sekä ottamistason väliin jää 

suojakerrospaksuutta yli 8 m.  

 

Alueelta ei ole saatavissa vuosittaisia ottomääriä, sillä alue on ollut aiemmin toisella toimijalla. Massalaskennan 

perusteella alueelta on saatavissa noin 200 000 m3, mutta lupaa haetaan tässä vaiheessa 153 000 m3 

ottomäärälle. Isompi massamäärä on saatavissa alueelta, mikäli viereisten kiinteistöjen otto etenee ja luiskat 

voidaan ottaa ottotasolle.  Viereisten kiinteistöjen kanssa tehdään luiskanvaihtosopimukset, jotka tullaan 

esittämään viranomaiselle. Tavoitteena on hyödyntää alueen maa-aines siten, ettei kiinteistöjen rajoille jää luiskia 

vaan alueesta tulee yhtenäinen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 4.2.2026   Sivu 14/22 

   

S U O M E N  G P S - M I T T A U S  O Y  

 

A S E V A R I K O N T I E  1 5  P .  0 4 0 0  6 7 5  6 2 1     S G M . F I   

7 0 8 0 0  K U O P I O  Y - T U N N U S  0 9 6 1 1 8 5 - 2  Y M P A R I S T O @ S G M . F I  

8. Ympäristövaikutukset sekä ympäristöhaittojen vähentäminen 

8.1. Vaikutukset maisemaan, luonnonoloihin ja yleiseen viihtyvyyteen 

Maa-ainestenotolla on aina vaikutuksia alueen lähimaisemaan, sillä maa-aines poistetaan pysyvästi. 

Metsäkankaan maa-ainesalue sijaitsee alueella, jossa toimii useita muita maa-ainestenottoalueita ja kiinteistöllä 

on suoritettu ottamistoimintaa jo useamman lupakauden ajan. Alueen maastonmuodot muuttuvat 

ottamistoiminnan edetessä, mutta alue tullaan maisemoimaan ottamistoiminnan loppuessa sopivaksi 

ympäröivään maisemaan. Häkkiläntieltä alue ei näy, koska alueelle liikennöidään Häkkiläntieltä erkanevalta tieltä, 

joka johtaa useammalle maa-ainesalueelle. Alueen läheisyydessä ei ole asutusta tai virkistyskäyttöä. 

 

Edellä mainitut seikat huomioiden voidaan arvioida, että ottotoiminnasta ei tule aiheutumaan maa-aineslain 

(555/1981) 3 §:ssä mainittuja: 

1. kauniin maisemakuvan turmeltumista; 
2. luonnon merkittävien kauneusarvojen tai erikoisten luonnonesiintymien tuhoutumista; tai 
3. huomattavia tai laajalle ulottuvia vahingollisia muutoksia luonnonolosuhteissa. 

 

Toiminnalla voi olla vaikutusta yleiseen viihtyvyyteen lähinnä alueella työskentelystä ja valmiiden tuotteiden 

kuljetuksesta. Alueella on kuitenkin ollut vastaavaa toimintaa jo ennestään, lähellä ei sijaitse asutusta ja 

liikennöinti tapahtuu suoraan maantielle, joten vaikutuksen yleiseen viihtyvyyteen arvioidaan vähäisiksi.  

 

Ottamistoiminnan suunnitelmapiirustukset on esitetty hakemuksen liitteenä 4. Suunnitelmapiirrosten  

nykytilannekuva on mallinnettu Maanmittauslaitoksen laserkeilausaineiston (2020) pohjalta, sitä on muutettu  

vastaamaan nykytilaa ilmakuva-aineiston (2024) sekä tilaajan toimittamien tietojen perusteella. Lopputilanne on  

muodostettu Maanmittauslaitoksen laserkeilausaineiston (2020) pohjalta muokkaamalla pisteaineistoa  

vastaamaan lopputilannetta.    

 

 

8.2. Vaikutukset maaperään sekä pinta- ja pohjaveteen 

Maa-ainesten ottotoiminnasta aiheutuu aina peruuttamattomia vaikutuksia maa- ja kallioperään, sillä maa-aines 

poistetaan pysyvästi. Toiminnalla ei ole vaikutusta tai riskiä pohjaveden laadulle tai määrälle. Ottoalueella 

muodostuu pintavesiä, jotka koostuvat sade- ja sulamisvesistä. Pintavedet suotautuvat pääosin maaperään, eikä 

pintavaluntaa normaalitilanteissa juuri havaita. Ottoalueen pohja voidaan muotoilla viettäväksi, joten sulamisvedet 

ja runsaiden sateiden aiheuttamat pintavedet ohjautuvat alueen lähiympäristöön.  

 

Pohja- ja pintaveden sekä maaperän pilaantuminen on mahdollista ainoastaan sellaisten onnettomuuksien 

yhteydessä, joissa poltto- tai voiteluaineita pääsee vuotamaan maahan. Maa-ainesalueella säilytetään poltto- ja 

voiteluaineita vain lyhyen aikaa esimerkiksi seulomisen yhteydessä. Polttoaineet varastoidaan suoja-alueella 
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8.4. Liikenne 

 

Alueelle liikennöidään Häkkiläntien liittymistä. Samoista liittymistä suoritetaan kulku myös muille alueen maa-

ainesalueille. Häkkiläntien (6501) keskimääräinen vuorokausiliikenne on 243 ajoneuvoja, joista raskaita 

ajoneuvoja on 51 Väyläviraston viimeisimmän (2024) liikennemäärän mukaan. Metsäkankaan osalta alueella on 

ollut aiemminkin maa-ainesten ottotoimintaa, joten liikenne ei merkittävästi muutu. Liikennöinti alueelta ei ole 

tasaista vaan riippuu lähialueen kysynnästä ja markkinoista.  
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9. Parhaan käyttökelpoisen tekniikan (BAT) soveltaminen sekä 

ympäristöasioiden hallinta 

Ottamisalueen toiminnassa pyritään käyttämään uusinta ja parasta mahdollista tekniikkaa mahdollisuuksien 

mukaan. Esimerkiksi käyttämällä työkoneina alan uusimpia malleja voidaan vähentää alueella syntyviä pöly- ja 

melupäästöjä. Kiviainestuotannon parhaasta käyttökelpoisesta tekniikasta on julkaistu Suomen 

ympäristökeskuksen ja eri kiviainestuotannon toiminnanharjoittajien (Infra ry) Ympäristöasioiden hallinta 

kiviainestuotannossa -julkaisu, johon on koottu alan tausta- ja vertailutietoa mm. alan parhaasta käyttökelpoisesta 

tekniikasta (BAT). 
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10. Toimintaan liittyvät riskit ja niiden ehkäiseminen 

Mahdollisen poikkeustilanteen ja onnettomuusriskin ympäristölle sekä alueen työntekijöille aiheuttavat 

työkoneiden vuotamisriski ja alueen liikenne. Toiminnasta aiheutuvia riskejä estetään asianmukaisella 

suunnittelulla ja tekniikalla. Koneiden toimintahäiriöitä ja muita onnettomuuksia pyritään estämään säännöllisellä 

huollolla ja tarkkailuilla.  

 

Poikkeustilanteissa työkoneet pysäytetään vian määrittämistä ja korjaamista varten. Mikäli kyseessä on jonkin 

nestemäisen aineen vuoto, aloitetaan torjuntatoimet välittömästi. Lisävuoto estetään ja vuotanut aine imeytetään 

imeytysaineeseen tai -mattoon, jota alueelle on varattu onnettomuustilanteita varten riittävä määrä. Mahdollisesti 

pilaantunut maa-aines poistetaan ja toimitetaan likaantuneen imeytysaineen kanssa lähimmälle pilaantuneiden 

maiden vahinkokentälle käsiteltäväksi.  

 

Koska alue on vartioimaton, alueella on ilkivallan ja väärinkäytön riski. Alueella liikkuminen voidaan kieltää kyltein 

ulkopuolisilta.  

 

Kaikista onnettomuuksista ilmoitetaan ympäristölupaa valvovalle viranomaiselle. Onnettomuuden laajuudesta ja 

vakavuudesta riippuen tehdään ilmoitus myös hätäkeskukseen ja lupa- ja valvontavirastolle.  
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11. Toiminnan tarkkailu ja raportointi 

Ottotoiminnasta raportoidaan maa-aineslain (555/1981) 23 a §:n mukaisesti vuosittaiset ottomäärät 

lupaviranomaiselle NOTTO -rekisteriin sähköisellä lomakkeella. 
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12. Alueen maisemointi ja jälkikäyttö 

Alueen jatkokäyttö on metsätalous ja alue maisemoidaan pehmentämällä kentät ja levittämällä pintamaat 

kasvualustaksi. Tarvittaessa alueelle tuodaan humusmaata kasvukerroksen lisäämiseksi muualta. Maisemointia 

pyritään tekemään toiminnan edetessä, luiskien ottamiseen vaikuttaa viereisten kiinteistöjen ottamisen 

edistyminen. Mikäli viereisen kiinteistön otto etenee, otetaan luiskat ottotasoon luiskanvaihtosopimusten 

mukaisesti. Mikäli luontainen metsittyminen ei riitä, voidaan alueelle istuttaa esimerkiksi männyn taimia 

istutustiheydelle 2 500 taimea/ha.  

 

Alueen maisemoinnin toteutus tarkistetaan lupaa valvovan viranomaisen kanssa ottotoiminnan päättyessä 

esimerkiksi maastokatselmuksella. 

 

Maisemointia pyritään tekemään toiminnan edetessä. Vaiheittaisen maisemoinnin suorittamiseen vaikuttaa ennen 

kaikkea ottamistoiminnan eteneminen. Vaiheittaista maisemointia tehdään, mikäli se on mahdollista toteuttaa 

alueella.  
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13. Toiminnalle asetettava vakuus  

 

Hakija ehdottaa vakuudeksi alueelle Saarijärven kaupungin maa-ainestaksan (Lupalautakunta 22.11.2022) 

mukaista 19 150 € suuruista vakuutta. Vakuus koostuu pinta-ala perusteisesta osasta (5 000€ * 2,3 ha) sekä 

ottomäärän mukaisesta osasta (0,05 €/m3*153 000m3).  

 

 

 

 

 

 

Kuopiossa 4.2.2026 

 

Saara Suihkonen 

Ympäristöinsinööri (AMK) 

Suomen GPS-Mittaus Oy 

 











POHJAVESIALUEKORTTI

I POHJAVESIALUETIEDOT 0972951

             
   
Tietojen tarkistuspvm: Ympäristökeskus

14.09.2020 Keski-Suomen ELY

   
Pohjavesialueen nimi Tunnus Luokka

Pyhänkangas 0972951 2E Muu vedenhankintakäyttöön soveltuva pohjavesialue, jonk

   
Pääsijaintikunta Muut sijaintikunnat Karttalehdet Päävesistöalue

Saarijärvi Saarijärvi
Äänekoski

322202
322205

14 Kymijoki

     
Pinta-ala (km2) Imeytymiskerroin Sadanta

(mm/a)
Arvio muodostuvan pohjaveden määrästä (m3/d)

Pohjavesialue Muodostumisalue

5,18 4,09 2000
 

   
Alueen määrällinen tila (EU) Alueen kemiallinen tila (EU) Onko riskialue? (EU)

Hyvä Hyvä Ei

 
Suojelusuunnitelma Tekijä Valmistumisajankohta

Saarijärven kaupungin pohjavesivarat ja pohjavesiympäristön hoito 30.12.2001

Saarijärven kaupungin pohjavesialueiden suojelusuunnitelma 23.03.2003
 

II HYDROGEOLOGIA

   
Akviferityyppi

Pohjavesialueen kuvaus 
Pohjavesialue sijoittuu luode-kaakkosuuntaiselle pitkittäisharjujaksolle, joka alkaa sisä-suomen
reunamuodostumalta ja kulkee kannonkosken metsomäelle. Harju on keskiosassaan kapea ja korkea
selänne, mutta siinä on myös laajoja sivudeltoja. Harjun maaperä on keskiosassa hiekkaa ja kivistä
hiekkaa. harjun kaakkoisosassa ja laiteilla maaperä on silttiä ja hienoa hiekkaa. Harjun kairauksissa on
syvimmillään päästy 20 metrin syvyyteen. Pohjavesi virtaa harjussa pääasiassa lännestä itään. osa tästä
pohjavedestä purkautuu lähteestä 729011. pohjavettä purkautuu runsaasti myös harjun itäreunalla olevista
lähteistä 992011, 992012 ja 992013. Harjun itäreunalla olevalla entisellä kaatopaikalla ei tutkimusten
mukaan ole ollut merkittävää vaikutusta pohjaveteen. harjun itäosaa tai siellä olevia lähteitä ei kuitenkaan
tulisi käyttää pohjaveden ottoon.
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III MAANKÄYTTÖ JA RISKITEKIJÄT

       
Maankäytön kuvaus
 
Kaavat
 
 
Ohjelmat
 
 
Inventoinnit
 

                   
Maankäytön yleiskuvaus

Maakäyttöluokka

Pinta-ala (ha / %)

muodostumisalueella pohjavesialueella

Taajama-asutus 0,00 / 0 0,00 / 0
Haja-asutus 0,90 / 0,2 1,90 / 0,4
Loma-asutus 0,00 / 0 0,80 / 0,2
Peltoviljely 5,40 / 1,3 15,00 / 2,9
Metsätalous 370,20 / 90,5 465,40 / 89,8
Maa-ainestenotto 14,90 / 3,6 14,90 / 2,9
Vesistöt 0,00 / 0 0,70 / 0,1-
Teollisuus- tai varastoalue 0,40 / 0,1 0,80 / 0,2
varalla 16,60 / 4,1 18,60 / 3,6
Vuosi: -1
Lisätieto: Tieto tuotettu SLICES-aineistosta, joka valmistui syksyllä 2000. Katso http://www.slices.nls.fi/

 
Maankäytön yleiskuvaus

Maakäyttöluokka

Pinta-ala (ha / %)

muodostumisalueella pohjavesialueella

Vuosi: 2012
Lisätieto: Corine maankäyttö/maanpeite 2012 - analysoitu 05/2018

 
Tiet   
Nimi Numero Luokka Pituus muodostumisalueella

6501001 Yhdystie

6501002 Yhdystie

6501901 Yhdystie
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Maa-ainestenotto  

Voimassaolevat luvat Toiminnassa oleva
ottamisalue

Lammikoituminen Jälkihoidettu
ala

Lukumäärä Ottomäärä Ottoala
muodostumisalueesta

0 0 m3 0.00 ha / 0 % ha ha ha
 

V HAVAINTOPAIKAT

 
       
Lähteet

Numero ja nimi
Viimeisin lähdevirtaamamittaus

Pvm Virtaama (m3/d) Mittaustapa

Lä729013, Pyhänkankaan lähde Lä729013 23.04.2003 1062 M

Lä992011, Pyhänkankaan lähde Lä992011 01.05.1993 225 M

Lä992012, Pyhänkankaan lähde Lä992012 01.05.1993 69 M

Lä992013, Pyhänkankaan lähde Lä992013 01.05.1993 181 M

 
 
VI ALUEESEEN LIITTYVÄT HANKKEET

 
                             
Työn numero SSU21 Tilaaja

Valmistumis pvm 30.12.2001 Tekijä

Diaarinumero KSU-2001-Y-
858

Työn
nimi

Saarijärven kaupungin pohjavesivarat ja
pohjavesiympäristön hoito

Tutkimusmenetelmät

Työn numero VHA2_3 Tilaaja

Valmistumis pvm Tekijä

Diaarinumero Työn
nimi

VHA2 Sisä-Suomi

Tutkimusmenetelmät

Työn numero SSU-23/3/2003 Tilaaja

Valmistumis pvm 23.03.2003 Tekijä

Diaarinumero Työn
nimi

Saarijärven kaupungin pohjavesialueiden
suojelusuunnitelma

Tutkimusmenetelmät

VII MUITA TIETOJA POHJAVESIALUEESTA
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Tiedot on poimittu ympäristöhallinnon Pohjavedet-tietojärjestelmästä 28.01.2026

Pohjavesiekosysteemit: Pyhänkankaan hieno lähteikkö Isojoen varrella lähellä kuntarajaa.
Pohjavesiriippuvaista kasvillisuutta Isojoen rannoilla. Muun muassa suojelullisesti arvo-kasta lähde- ja
lehtokorpea.
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